

Pelplinianie z Papieżem

Wiadomość z krańca Europy

15 lat temu, czyli 2005 roku 2 kwietnia o godz. 21.52 mój telefon komórkowy zasygnalizował mi, że otrzymałem SMS. Był to SMS z Irlandii o treści: „Nie mogę uwierzyć, że nie ma już najwspanialszego człowieka na ziemi, jakim był Ojciec Święty. Już nigdy nic nie będzie takie samo. Przeżywamy to bardzo... Asia”. Chwilę nasłuchiwałem – dzwony w katedrze nie biją, więc może to pomyłka. Włączam telewizor i też nic. O 22.00 na drugim programie jest Panorama, więc czekam. Osiem minut biegnie bardzo powoli. Jest Panorama, są wiadomości, przerwa w nadawaniu i smutny głos oznajmia: „Dziś, 2 kwietnia 2005, o godz. 21.37 zmarł Ojciec Święty Jan Paweł II...”

Nikomu się nie śniło

Nie tylko mieszkańcom Pelplina, ale i Polakom nawet się nie śniło, że papieżem może zostać Polak. Dlatego dla całego świata było to wielkie zaskoczenie, kiedy na Stolicy Piotrowej zasiadł Polak, Karol Wojtyła jako Papież Jan Paweł II. Polaków rozpieła dumą, a świat coraz bardziej podziwiał nowego Papieża. Zaczęły się pielgrzymki Ojca Świętego do ojczyzny. Każde miasto chciało gościć Papieża-Polaka. Mieszkańcy Pelplina jeździli na spotkania z Papieżem albo śledzili Jego pielgrzymki w telewizji. Kuria Diecezjalna w Pelplinie starała się, aby Papież przyjął zaproszenie przyjazdu do Pelplina.

Marzenia stały się rzeczywistością

W 1992 roku ordynariuszem nowo powstałej diecezji pelplińskiej został bp J. B. Szłaga. Autorytet nowego biskupa i usilne jego starania zaowocowały tym, iż coraz śmielej mówiło się w drugiej połowie lat 90., iż jest możliwa wizyta Papieża w Pelplinie. W 1998 roku było

już pewne, że w czasie pielgrzymki w 1999 roku Papież Jan Paweł II odwiedzi Pelplin.

Przygotowania i obawa

Wiosną 1998 roku rozpoczęły się przygotowania do wizyty Papieża w Pelplinie. Pod kierownictwem ówczesnego burmistrza Andrzeja Stanucha powstał sztab, w skład którego weszli wódcy Pelplina, przedstawiciele Kurii, kolei, drogowców, policji i mediów. W tym czasie pierwszy raz podano liczbę pielgrzymów, którzy mogą przybyć na spotkanie z Papieżem. Szacowano, że Pelplin w dniu wizyty papieskiej odwiedzi od 200.000 do 250.000 pielgrzymów. Jak taki mały Pelplin poradzi sobie z taką masą ludzi? W jednym dniu trzeba ich dowieźć i odwiedzić. PKP w tym czasie mogły w ciągu godziny przewieźć około 15.000 pasażerów. Potrzebne były potężne parkingi, gdyż spodziewano się 2.000 autokarów i mnóstwa samochodów. Pielgrzymom trzeba było zapewnić bezpieczeństwo. Nad ich zdrowiem miała czuwać 760-osobowa ekipa służby zdrowia. Tę masę ludzi trzeba jakoś zorganizować. Problemów pojawiło się sporo, a wynikały ciągle nowe.

Gdzie msza św.

W 1998 roku powołany sztab wraz z przedstawicielami Kurii Diecezjalnej Pelplińskiej zaczął poszukiwać miejsca, w którym mogłaby się odbyć msza św. odprawiona przez Ojca Świętego i które pomieściłoby około 250.000 pielgrzymów. Po długich dyskusjach padło na Biskupią Górę. 92,2-metrowe wzniesienie zapewniało dobrą widoczność ołtarza, a na przylegających polach z powodzeniem mogła się pomieścić przewidywana liczba pielgrzymów.

Priorytet – wizyta Ojca Świętego w Pelplinie

W październiku 1998 roku w wyborach samorządowych zostaje wybrana nowa Rada Miejska. Rada Miejska wybiera nowego burmistrza, którym zostaje Wojciech Wanke. Priorytetem działań nowych władz samorządowych w najbliższym czasie jest kontynuacja przygotowań do wizyty Papieża w Pelplinie, które zostały rozpoczęte przez ustępującą radę i burmistrza Andrzeja Stanucha.

Ojciec Alberto Tucci w Pelplinie

Jezuita, ojciec Alberto Tucci był odpowiedzialny za bezpieczeństwo Ojca Świętego, dlatego zawsze wizytował miejsca ewentualnych spotkań Papieża z wiernymi. W Pelplinie towarzyszył mu dr Alberto Gasbarri, a także grupa rządowa, której przewodził Wiesław Walendziak – ówczesny minister, szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, oraz przedstawiciele Episkopatu Polski na czele z nuncjuszem apostolskim w Polsce abp. Józefem Kowalczykiem. Cała delegacja liczyła 25 osób. Ojciec Tucci po odwiedzeniu katedry, Biskupiej Góry, miejsca lądowiska i rezydencji Biskupa Diecezjalnego bardzo wysoko ocenił stan przygotowań do papieskiej wizyty w Pelplinie.

Historyczne spotkanie oplatkowe

19 grudnia 1998 roku przy stole z oplatkiem spotkali się przedstawiciele władz samorządowych wszystkich szczebli: wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast, starostowie nowo powstałych powiatów, przedstawiciele sejmiku samorządowego, posłowie AWS ziemi gdańskiej. Gospodarzem spotkania był biskup pelpliński J. B. Szłaga. Honorowym gościem był marszałek Sejmu RP Maciej Płażyński. Burmistrz GiM Pelplin Wojciech Wanke

wykorzystał sytuację, iż tak szacowne i kompetentne grono zebrało się w jednym miejscu i zaangażował o pomoc w przygotowaniu wizyty Papieża Jana Pawła II w Pelplinie.

Dzieci Ojcu Świętemu

13 lutego 1999 roku w sali kinowej „Wierzyca” odbył się Konkurs Piosenki Dziecięcej pod hasłem „Dzieci Ojcu Świętemu” zorganizowany przez Radio „Głos”, Wydawnictwo „Bernardinum” i MGO-KSiR w Pelplinie. Koncert dedykowany był Papieżowi Janowi Pawłowi II, który w dniu 6 czerwca 1999 roku miał odwiedzić nasze miasto i diecezję. W przygotowaniu tak ważnego wydarzenia dzieci też miały swój udział. Konkurs prowadziła Beata Owsiak. Wystąpiło w nim 68 dzieci.

Plakaty z papieżem

W marcu 1999 roku drukarnia Wydawnictwa Diecezji Pelplińskiej „Bernardinum” opuściła pierwsza partia plakatów przygotowanych z okazji wizyty Papieża Jana Pawła II w stolicy naszej diecezji. Afisze wydane były w następujących formatach: 21x29 cm, 41x29 cm oraz 41x62 cm. Dodatkowo można było je nabyć w postaci kart pocztowych. Trzy spośród czterech przygotowanych wzorów plakatów przedstawiały postać Ojca Świętego w sąsiedztwie pelplińskiej katedry. Na jednym sylwetka Papieża umieszczona została na tle mapy diecezji pelplińskiej. Na każdym z czterech afiszy widniały skierowane do dostojnego gościa słowa: „Witamy w Pelplinie”. Umieszczona została także data 6 czerwca.

Wygrać walkę z czasem

W kwietniu 1999 roku w Pelplinie odliczano już dni do wizyty Ojca Świętego, a w mieście trwały remonty, szczególnie



KONFERENCJA PRASOWA ZAPOWIADAJĄCA WIZYTĘ



ODŚLONIĘCIE POMNIKA PAPIEŻA